
Tento dokument byl schválen: Radou města Kralupy nad Vltavou, pod číslem usnesení 24/3/6/2 ze dne 05.02.2024.  

Prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou 

 

 

 

 

 

BEZPEČNOSTNÍ ANALÝZA 

za rok 2023 
- podklad pro projekty a akce  

Programu prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou 

na rok 2024 

 

 
 

 

 

 

 
 

Zpracovala: Stanislava Valterová, koordinátorka prevence kriminality 
Kralupy nad Vltavou, 26.01.2024 

 
 
 
 

  



Stránka 2 z 13 
 

 

 

 

 Počet obyvatel v ORP k 01.01.2020 - 32.515* 
    01.01.2021 - 32.924* 
    01.01.2022 - 32.665* 

          01.01.2023 - 34.023* 
         *zdroj – Český statistický úřad
           
  

 

 

Ve výše uvedené tabulce je přehled trestných činů, které byly zaevidovány ve služebním obvodě 
Obvodního oddělení Policie ČR Kralupy nad Vltavou a které byly též jako trestné činy statisticky 
ukončeny. Od roku 2022 je tabulka doplněna o informace o počtu trestných činů spáchaných 
recidivisty. V níže uvedené tabulce je vidět rozdíl u tří hlavních trestných činností – tedy násilné, 
mravnostní a majetkové mezi rokem 2022 a 2023.  

Trestná činnost NÁSILNÁ MRAVNOSTNÍ MAJETKOVÁ 

2022/2023 celkem 25/23 5/6 182/199 

Index* na 10.000 
obyvatel 

7,65 / 6,76 1,53 / 1,76 55,71 / 58,48 

 

* index se spočítá: (počet trestných činů / počet obyvatel daného území) x 10 000 

 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem

NÁSILNÁ 47 69 43 38 25 28 26 32 15 22 25 23

recidivisté x x x x x x x x x x 4 6

celkem pachatelů 34 62 42 35 21 25 17 23 8 13 15 13

z toho do 18 let 1 1 1 3 1 1 0 3 1 0 0 1

MRAVNOSTNÍ 4 7 3 2 4 2 1 6 3 0 5 6

recidivisté x x x x x x x x x x 0 1

celkem pachatelů 3 3 3 3 4 1 0 6 3 0 2 6

z toho do 18 let 1 0 1 0 0 0 0 4 1 0 0 0

MAJETKOVÁ 390 562 408 274 201 235 183 212 163 173 182 199

recidivisté x x x x x x x x x x 16 35

celkem pachatelů 76 116 118 84 96 52 53 50 32 42 26 58

z toho do 18 let 1 1 4 1 5 3 0 2 2 0 1 3

OSTATNÍ 97 104 131 93 64 29 49 51 57 57 64 72

recidivisté x x x x x x x x x x 31 28

celkem pachatelů 85 92 93 78 47 21 33 41 49 41 54 56

z toho do 18 let 3 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

ZBÝVAJÍCÍ 98 127 114 115 74 31 36 45 52 46 33 57

recidivisté x x x x x x x x x x 5 16

celkem pachatelů 92 113 99 111 66 28 29 38 45 32 19 57

z toho do 18 let 4 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0

HOSPODÁŘSKÁ 37 50 60 55 43 27 28 32 28 26 14 23

recidivisté x x x x x x x x x x 0 0

celkem pachatelů 18 46 33 29 28 11 7 19 13 9 3 9

z toho do 18 let 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Bezpečnostní analýza 

1. Analýza protiprávních činů 

 

Statistické údaje kriminality obcí ORP Kralupy nad Vltavou 

 



Stránka 3 z 13 
 

 

 

 

 
Činnost MěP a řešení přestupků 
 
Za rok 2023 strážníci Městské policie Kralupy nad Vltavou přijali 2.213 telefonátů na tísňovou linku 
156, 496 na služební telefon a 317 na služební mobilní telefon. Celkem bylo 183 oznámení e-mailem 
a 99 ohlášení na služebně městské policie. Strážníci městské policie použili v 19 případech donucovací 
prostředky, střelnou zbraň při zákrocích nepoužili. 

Zdroj: MěP Kralupy nad Vltavou 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Celkový počet přestupků, za které byla uložena pokuta 

příkazem na místě
2796 2468 1591 2556 2881 2846

z toho přestupků proti bezpečnosti a plynulosti provozu

na pozemních komunikacích (vyjma překročení nejvyšší 

dovolené rychlosti)

z toho přestupků spáchaných překročením nejvyšší dovolené 

rychlosti
256 370 209 184 193 226

dle zák. č. 65/2017 Sb., O ochraně zdraví před škodlivými 

účinky návykových látek
48 61 102 78 142 123

z toho přestupků proti veřejnému pořádku 4 22 31 37 70 156

z toho přestupků proti občanskému soužití 1 0 0 0 4 0

z toho přestupků proti majetku 38 43 36 64 74 67

z toho ostatních 80 63 124 313 241 254

Celkový počet podezření ze spáchání přestupků oznámených 

příslušnému orgánu 
980 1045 728 882 924 1122

z toho přestupků proti bezpečnosti a plynulosti provozu

na pozemních komunikacích (vyjma překročení nejvyšší 

dovolené rychlosti)

z toho přestupků spáchaných překročením nejvyšší dovolené 

rychlosti
9 17 13 2 9 10

dle zák. č. 65/2017 Sb., O ochraně zdraví před škodlivými 

účinky návykových látek
4 18 19 12 3 8

z toho přestupků proti veřejnému pořádku 33 29 45 24 32 55

z toho přestupků proti občanskému soužití 0 7 16 19 13 10

z toho přestupků proti majetku 26 56 22 36 26 41

z toho přestupků na úseku střelných zbraní a střeliva 0 0 0 0 0 0

z toho ostatních 23 23 50 72 47 16

Celkový počet důvodných podezření ze spáchání trestného činu 

oznámených Policii ČR
1 3 1 2 10 1

Počet uzavřených veřejnoprávních smluv 0 0 0 0 0 0

Počet rozhodnutí o odstranění vozidla 2 2 1 3 2 45

Počet osoby převezených do záchytné stanice 0 0 0 0 0 0

Počet předvedených hledaných a pohřešovaných osob 17 16 4 12 17 13

Počet odchycených zvířat 79 96 88 69 57 22

Počet použití TPZOV 45 3 8 10 24 25

Celková výše pokut uložených příkazem na místě 923.400,- 814.700,- 601.350,- 1.157.100,- 1.298.575,- 1.176.700,-

2369 2020

982717 794

1909 1089 1880 2157

Názvy obcí

885 892 562

Z výročních zpráv Městské policie Kralupy nad Vltavou z let 2018-2023 

 

 



Stránka 4 z 13 
 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

do 18 let nad 18
let

do 18 let nad 18
let

do 18 let nad 18
let

do 18 let nad 18
let

do 18 let nad 18
let

do 18 let nad 18
let

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Počty spáchaných přestupků postoupených Městskému 
úřadu v Kralupech nad Vltavou za období 2018-2023

přestupky proti občanskému soužití přestupky proti majetku

přestupky proti veřejnému pořádku přestupky - alkoholismus, toxikomanie

přestupky proti OZV Přestupky na úseku zbraní a střeliva

Celkem

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
Vybrané přestupky – index na 10.000 obyvatel  

Přestupky 
proti: 
- obč. soužití 
- majetku 
- veř. pořádku 
- OZV 

2022 2023 22-23 2022 2023 

 
přestupky – 
abs. počet 

 
přestupky – 
abs. počet 

 
rozdíl 

 
Index* na      

10 tis. 
obyvatel 

 
Index* na    

10 tis. 
obyvatel 

Nápad 
vybraných 
přestupků 

 
324 

 
361 

 
+37 

 
99,18 

 
106,10 

 

* index se spočítá: (počet trestných činů / počet obyvatel daného území) x 10 000 

 

 

Druh přestupku do 18 let nad 18 let do 18 let nad 18 let do 18 let nad 18 let do 18 let nad 18 let do 18 let nad 18 let do 18 let nad 18 let

přestupky proti občanskému soužití 4 165 2 144 0 164 4 148 8 171 4 142

přestupky proti majetku 1 59 1 82 6 47 8 70 5 83 10 110

přestupky proti veřejnému pořádku 0 37 0 24 0 43 1 29 2 42 1 74

přestupky - alkoholismus, toxikomanie 1 9 1 17 8 19 4 12 2 8 1 10

přestupky proti OZV 0 11 0 14 0 36 1 28 2 11 0 20

Přestupky na úseku zbraní a střeliva 0 2 0 3 0 1 0 3 0 1 0 3
Celkem 6 283 4 281 14 310 18 290 19 316 16 359

20232018 2022202120202019

Počty spáchaných přestupků postoupených MěÚ Kralupy nad Vltavou 

 



Stránka 5 z 13 
 

 

 

  

 
 
Počet nezaměstnaných v ORP Kralupy nad Vltavou v roce 2023 vzrostl oproti roku 2022 o 3,5 %. 

 

  

 

 

Index nezaměstnanosti na 10.000 obyvatel  
 

2017 223,59 

2018 199,43 

2019 199,99 

2020 322,93 

2021 343,21 

2022 324,51 

2023 323,31 

 

  Rok
Počet 

nezaměstnaných

2014 1005

2015 1139

2016 1306

2017 700

2018 630

2019 640

2020 1050

2021 1130

2022 1060

2023 1100

2. Sociální analýza 

 

Nezaměstnanost 

 

Informace o nezaměstnanosti ve 
Středočeském kraji k 31.12.2023 

K 31.12.2023 evidoval Úřad práce ČR, 
Krajská pobočka v Příbrami celkem 31.620 
uchazečů o zaměstnání. Jejich počet byl o 
1.293 vyšší než na konci předchozího měsíce, 
ve srovnání se stejným obdobím minulého 
roku je vyšší o 443 osob. 

Podíl nezaměstnaných osob na obyvatelstvu, 
tj. počet dosažitelných uchazečů o 
zaměstnání ve věku 15-64 let k obyvatelstvu 
stejného věku se zvýšil o 3,2 %. Podíl 
nezaměstnaných stejný nebo vyšší než 
republikový průměr, vykázalo celkem 5 
okresů, nejvyšší byl v okresech Příbram (4,5 
%) a Mělník (4,5 %). 

Podporu v nezaměstnanosti pobíralo 10.259 
uchazečů o zaměstnání, tj. 32,4 % všech 
uchazečů vedených v evidenci. 

Kraj evidoval k 31.12 2023 celkem 55.801 
volných pracovních míst, což je o 1.549  
méně než ve stejném měsíci minulého roku. 
Na jedno volné pracovní místo připadalo 
v průměru 0,6 uchazeče, nejvíce pak 
v okrese Kladno (1,5). 

V rámci aktivní politiky zaměstnanosti (APZ) 
bylo od začátku roku 2023 prostřednictvím 
příspěvků APZ podpořeno 3.462 osob, z toho 
bylo zařazeno 2.768 osob do rekvalifikačních 
kurzů.  

*zdroj: Měsíční statistická zpráva Krajské 
pobočky Úřadu práce ČR v Příbrami.  

 

 



Stránka 6 z 13 
 

 

 
 
Dávky státní sociální podpory (opakované) 
 

 
 
 
Dávky státní sociální podpory (jednorázové) 
 

 
 
 

Dávky hmotné nouze  
(opakované) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Dávka 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

12 295 9 672 10 243 8 100 7 198 6 927 7 247 8 271 9 830

7 370 030 Kč 5 777 909 Kč 6 086 560 Kč 6 178 510 Kč 5 638 130 Kč 5 423 810 Kč 6 525 180 Kč 9 057 570 Kč 12 682 220 Kč

10 350 8 836 10 529 10 885 10 928 12 426 11 859 11 754 12 075

70 866 261 Kč 61 318 361 Kč 73 802 432 Kč 82 448 866 Kč 79 598 596 Kč 128 835 645 Kč 117 517 615 Kč 113 717 530 Kč 119 107 238 Kč

4 761 4 110 4 810 4 455 3 905 3 692 3 369 4 075 6 552

17 223 448 Kč 15 140 320 Kč 17 902 011 Kč 16 431 303 Kč 14 450 142 Kč 14 046 015 Kč 13 228 953 Kč 18 395 461 Kč 42 926 619 Kč

Přídavek na dítě

Rodičovský příspěvek

Příspěvek na bydlení

Dávka 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

62 55 61 45 14 23 25 24 31

725 000 Kč 655 000 Kč 691 000 Kč 525 000 Kč 155 000 Kč 260 000 Kč 267 000 Kč 252 000 Kč 358 000 Kč

8 6 11 6 8 11 8 9 13

40 000 Kč 30 000 Kč 55 000 Kč 30 000 Kč 40 000 Kč 55 000 Kč 53 000 Kč 45 000 Kč 65 000 Kč

Pohřebné

Porodné

  Vyplácení sociálních dávek (údaje za ORP Kralupy nad Vltavou) 

 

Příspěvek na živobytí Počet Kč

2015 2 675 11 347 240   

2016 2 348 9 803 313   

2017 2 506 9 456 755   

2018 1 886 4 724 561   

2019 1 783 5 166 878   

2020 2 365 8 960 033   

2021 2 796 10 372 398   

2022 2 738 11 520 881   

2023 3 023 13 325 227   

Doplatek na bydlení Počet Kč

2015 1 600 5 997 182   

2016 1 638 6 560 283   

2017 1 646 6 639 370   

2018 1 231 5 005 679   

2019 1 251 5 823 863   

2020 2 008 8 726 032   

2021 2 153 10 937 203

2022 2 206 12 175 643

2023 2 113 15 027 082



Stránka 7 z 13 
 

 
Dávky hmotné nouze  
(jednorázové) 
 

 
 
 
 

Dávky pro osoby se zdravotním postižením 
(opakované)       
 

 
 
Zdroj: ÚP ČR, KP Příbram, KOP Kralupy nad Vltavou 
 
 

Mimořádná okamžitá 

pomoc
Počet Kč

2015 118 242 758   

2016 119 301 868   

2017 54 118 328   

2018 72 178 782   

2019 74 229 144   

2020 81 415 560   

2021 60 341 332

2022 468 1 306 599

2023 95 345 730

Příspěvek na mobilitu Počet Kč

2015 6 359 2 545 600   

2016 5 945 2 378 000   

2017 7 276 2 910 400   

2018 7 447 3 982 600   

2019 7 899 4 344 450   

2020 8 219 4 520 450   

2021 7 170 3 943 500

2022 7 032 4 052 050

2023 7 059 6 424 750



Stránka 8 z 13 
 

 

 

Počet osob bez domova evidovaný sociálním kurátorem OSVŠK MěÚ Kralupy nad Vltavou:   

 

 

 
 
V tabulce a grafu je uveden počet osob bez přístřeší, které eviduje a se kterými pracuje sociální kurátor 
při Městském úřadu v Kralupech nad Vltavou. 
 
Od roku 2016 je v Kralupech nad Vltavou otevřeno denní nízkoprahové centrum Paprsek pro osoby bez 
přístřeší ve čtvrti Lobeček. Provoz centra zajišťuje Charita Kralupy nad Vltavou. V centru si mohou 
osoby bez přístřeší dát instantní polévku s pečivem, mohou požádat o uvaření čaje nebo kávy. Mají 
možnost se zde vykoupat, vyprat a usušit si prádlo. V centru je pro klienty vymezen čas max. 3 hodiny 
denně. Hlavním důvodem tohoto omezení je umožnit využít služby centra co největšímu počtu lidí. 
 
Okamžitá kapacita centra Paprsek: 8 klientů 
Provozní doba:  
PO  - ČT od 8:00 h. do 15:00 h., ÚT od 10:00h. do 15:00h., PÁ od 8:00 h. do 13 h. (říjen až březen),  
PO – ČT od 9:00 h. do 14:00 h., ÚT od 10:00h. do 14:00h., PÁ od 9:00 h. do 13 h. (duben až září) 
Počet podpořených osob za rok 2023: 86 
 
V Kralupech nad Vltavou dlouhodobě chybí noclehárna pro osoby bez přístřeší, která je především v 
zimních měsících, kdy teplota v noci klesne pod bod mrazu, velmi potřebná. Charita ve spolupráci s 
městem Kralupy nad Vltavou nabízí pro tyto občany v době největších mrazů (-5°C a méně) jen tzv. 
zimní program „Teplá židle“. Jedná se o krizový noční provoz centra Paprsek – poskytnutí místnosti se 
sociálním zázemím, kam se osoby bez přístřeší  mohou zdarma uchýlit v mrazivém počasí. Příjem 
osob bez přístřeší probíhá od 20:00 h. do 21:30 h. Krizový noční program je poskytován do 6:30 h. 
Podmínkou poskytnutí „Teplé židle“ je příchod v adekvátně střízlivém stavu.  
  
Počet otevření v roce 2023: 41, počet jednotlivých klientů: 32, průměrný počet klientů za noc: 5, 
Všichni klienti dohromady „Teplou židli“ využili celkem 213x. 
 
 

52 51
48

28

39

18

43

32

11
13 12

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Počet osob bez přístřeší

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

52 51 48 28 39 18 43 32 11 13 12

  Osoby bez přístřeší 



Stránka 9 z 13 
 

 

 

 

 

 

Orgán sociálně-právní ochrany dětí, který je včleněn do Odboru sociálních věcí, školství a kultury 

(OSVŠK) Městského úřadu v Kralupech nad Vltavou, má šestičlenný tým sociálních pracovnic a jednoho 

kurátora pro děti a mládež. Sociálně-právní ochrana dětí je vymezena zákonem č. 359/1999 takto: 

 ochrana práv dítěte na příznivý vývoj a řádnou výchovu 
 ochrana oprávněných zájmů dítěte, včetně ochrany jeho jmění 
 působení směřující k obnovení narušených funkcí rodiny 
 zabezpečení náhradního rodinného prostředí pro dítě, které nemůže být trvale nebo dočasně 

vychováváno ve vlastní rodině 
 
OSPOD v rámci náhradní rodinné péče spolupracuje s těmito neziskovými organizacemi: 
 

 Centrum pro náhradní rodinnou péči Litoměřice 
 Středisko pomoci ohroženým dětem Rosa Kladno 
 Centrum D8 Roudnice nad Labem 
 Úsměv Říčany 
 Rozum a cit 
 Charita Kralupy nad Vltavou 

 
Kurátor pro děti a mládež 

 Kurátor pro děti a mládež OSVŠK MěÚ Kralupy nad Vltavou nabízí pomoc s výchovnými 
problémy a trestnou činností dětí do 18 let. 

 
 

 

     Sociální kurátor (kurátor pro dospělé) 

 

Pracuje na Odboru sociálních věcí, školství a kultury MěÚ podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů. 

- poskytuje nebo zprostředkovává odborné sociální poradenství a sociální pomoc osobám 
ohroženým sociálním vyloučením: 
 
 osoby ve výkonu trestu 
 osoby propuštěné z výkonu trestu 
 osoby propuštěné ze školských zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy 
 osoby po odchodu z pěstounské péče po dosažení zletilosti 
 osoby žijící nedůstojným životem 
 osoby závislé 
 osoby, jejichž práva a zájmy jsou ohroženy trestnou činností jiné osoby 

  Orgán sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD) 

( 

3. Institucionální analýza 

 



Stránka 10 z 13 
 

     Sociální práce 

 

Zaměřuje se na pomoc rodinám a jednotlivcům, kteří se nacházejí v nepříznivé sociální situaci. Zabývá 

se problematikou:  

 bytovou 
 zaměstnanosti 
 školství 
 volného času 
 zdraví 

 
Sociální pracovníci se snaží o zlepšení kvality života a rozvoj potenciálu každého jedince či rodiny 
ohrožených sociálním vyloučením. Nabízejí možnosti řešení situace a respektují přitom 
rozhodnutí klienta. 

 

 

 

 
 
Charita Kralupy nad Vltavou 
 
Je nejvýznamnějším poskytovatelem sociálních služeb v Kralupech nad Vltavou. Poskytuje 6 

registrovaných sociálních služeb rodinám s dětmi, osobám bez přístřeší, osobám v krizi a dětem a 

mládeži ze socio-kulturně znevýhodněného prostředí. Ročně nabízí pomoc zhruba pěti stům klientům 

a zaměstnává 50 zaměstnanců, 29 přepočtených úvazků. 

Město Kralupy nad Vltavou přispělo v roce 2023 na činnost Charity částkou 800.000 Kč na sociální 

služby + 85.000 Kč na zimní program „Teplá židle“. Z dotačních programů podporuje i další akce pro 

širokou veřejnost pořádané Charitou Kralupy nad Vltavou. 

SEMIRAMIS z. ú. 

Poskytuje odborné služby osobám ohroženým drogovými návykovými látkami. Ve městě působí od 

roku 2009. 

Terénní program 

Poskytuje sociální a adiktologické služby uživatelům drog v jejich přirozeném prostředí za účelem 

minimalizace rizik spojených s užíváním drog a ochrany veřejného zdraví. Terénní pracovníci aktivně 

vyhledávají uživatele drog a spolupracují s nimi na stabilizaci jejich sociální situace a zdravotního stavu. 

Od září 2022 SEMIRAMIS začal jako úplně první terénní program provozovat (v pilotním zkušebním 

režimu) zcela novou službu – tzv. Terén+. Jedná se o individuální psychoterapii a poradenství 

poskytované klientům nízkoprahově přímo v terénu. Jedná se zejména o práci s motivací ke změně a 

podporu při řešení složitých životních situací. V Kralupech mají v tomto programu již několik klientů. 

Organizace, které působí v oblasti sociální prevence se zaměřením na 
problémové a rizikové skupiny 

 

 

( 



Stránka 11 z 13 
 

 
 
 
 
Koordinátor prevence kriminality při MěÚ Kralupy nad Vltavou je zároveň i protidrogovým 

koordinátorem. Na MěÚ Kralupy nad Vltavou pracuje na pozici referenta odboru sociálních věcí, 

školství a kultury. Úzce spolupracuje s městskou policií, Policií ČR, dalšími složkami IZS, všemi 

příspěvkovými organizacemi města, komisemi rady města Kralupy nad Vltavou a organizacemi, které 

působí ve městě v oblasti sociální prevence se zaměřením na problémové a rizikové skupiny. Vede 

Pracovní skupinu prevence kriminality, zpracovává strategické dokumenty města týkající se prevence 

kriminality (strategický plán PK, bezpečnostní analýzy…). 

 
 
 

 
Městská policie Kralupy nad Vltavou má zřízenou funkci manažerka prevence kriminality, kterou 

zastává Mgr. Nikola Horáková. V rámci prevence kriminality přednáší na ZŠ v Kralupech nad Vltavou. 

Pořádá besedy se seniory a aktivně se účastní většiny projektů a akcí Programu prevence kriminality 

města Kralupy nad Vltavou. Pravidelně je zvána na jednání komise školské a prevence kriminality a je 

členkou Pracovní skupiny prevence kriminality. 

 
 
 

 
Složení komise: 

Předsedkyně: 

 Mgr. Jiřina Hereinová – ředitelka základní školy, zastupitelka 

Členové: 

 Mgr. Martin Luksík – ředitel základní školy, zastupitel 

 Mgr. Kateřina Viktorová – ředitelka Domu dětí a mládeže 

 Mgr. Ivana Brysová – učitelka Dvořákova gymnázia 

  Bc. Karolina Šnóblová – pedagog na kralupské ZŠ  

Komise se při svých jednáních zaměřuje na primární prevenci dětí a mládeže v Kralupech nad Vltavou. 

Spolupracuje s koordinátorkou prevence kriminality při MěÚ na projektech Programu prevence 

kriminality města Kralupy nad Vltavou. 

V roce 2023 komise uspořádala již 8. ročník preventivní akce pod názvem „Loučení s prázdninami“, 

která je zaměřená na aktivní využití volného času dětí a mládeže v Kralupech nad Vltavou.   

Koordinátor prevence kriminality při MěÚ Kralupy nad Vltavou 

 

( 

Manažerka prevence kriminality na Městské policii Kralupy nad Vltavou 

 

( 

Komise školská a prevence kriminality  
 

( 



Stránka 12 z 13 
 

Z jejího rozpočtu byl částečně financován minimální preventivní program na kralupských základních 

školách. 

 

 

 

Pracovní skupina je hlavním realizačním týmem programu prevence kriminality města Kralupy nad 
Vltavou, který vypracuje Program prevence kriminality, s pomocí dalších odborníků a organizací jej 
zrealizuje, a na konci roku vyhodnotí v závěrečné zprávě. 

 

Členové pracovní skupiny: 

Ing. Vojtěch Pohl místostarosta města Kralupy nad Vltavou 

Petr Holeček místostarosta města Kralupy nad Vltavou  

PhDr. Eva Ivanová, MBA vedoucí Odboru sociálních věcí, školství a kultury MěÚ Kralupy n. Vl. 

Jana Vraspírová, DiS. sociální kurátor, MěÚ Kralupy nad Vltavou 

Mgr. Tereza Vítová, DiS. kurátor pro děti a mládež, MěÚ Kralupy nad Vltavou 

Mgr. Ladislav Voves ředitel Městské policie Kralupy nad Vltavou 

Mrg. Markéta Johnová preventistka Krajského ředitelství Policie ČR, Středočeský kraj 

Eva Klementová vedoucí nízkoprahového zařízení pro děti a mládež REP_SUN, Charita 
Kralupy nad Vltavou 

Alena Poláčková vedoucí nízkoprahového zařízení pro osoby bez přístřeší PAPRSEK, 
Charita Kralupy nad Vltavou 

Mgr. Bohuslava Glasslová ředitelka ZŠ Jodlova Kralupy nad Vltavou 

Mgr. Jiřina Hereinová ředitelka ZŠ Komenského Kralupy nad Vltavou a předsedkyně komise  
školské a prevence kriminality 

Mgr. Nikola Horáková  manažerka prevence kriminality Městské policie Kralupy nad Vltavou 

Bc. Tomáš Motyčka  Velitel hasičské stanice Kralupy nad Vltavou (HZS Středočeského kraje) + 
člen SDH Kralupy nad Vltavou 

Stanislava Valterová  koordinátorka prevence kriminality MěÚ Kralupy n. Vl. 

 

Použité zkratky: 

ORP – obec s rozšířenou působností 

Pracovní skupina prevence kriminality 

 

( 



Stránka 13 z 13 
 

MěÚ – městský úřad 

MěP – městská policie 

OZV – obecně závazné vyhlášky 

OSVŠK – odbor sociálních věcí, školství a kultury 

MV ČR – Ministerstvo vnitra České republiky 

ÚP ČR – Úřad práce České republiky 

KP Příbram – Kontaktní pobočka Příbram 

KOP Kralupy – Kontaktní pracoviště Kralupy   

OSPOD – Orgán sociálně-právní ochrany dětí 

IZS – integrovaný záchranný systém 

Strategický plán PK – Strategický plán prevence kriminality  

SDH – sbor dobrovolných hasičů 

HZS – hasičský záchranný sbor 


